[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	 от
	    09.01.2023
	                                                                     №
	      4-р

п. Советский
О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного

движения автомобильного транспорта в зимний период

2023 года на территории Трудового сельского поселения

Ейского района

В целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в зимний период 2023 года и принятия незамедлительных мер по ликвидации гололеда и снежных заносов на территории Трудового сельского поселения Ейского района:

1. Директору муниципального учреждения «Труд»  Трудового сельского поселения Ейского района М.М.Денисову:

1) обеспечить:

подготовку и ремонт дорожной техники и транспортных средств для очистки дорог от снега на улицах в населенных пунктах сельского поселения в зимний период 2023 года;

круглосуточное наблюдение за состоянием покрытия дорог в населенных пунктах сельского поселения в зимний период 2023 года;

2) провести заготовку песко - соляной смеси для ликвидации гололеда;

3) организовать своевременную очистку от снежных заносов и гололеда дорог общего пользования и тротуаров на территории сельского поселения.

2. Начальнику финансового отдела администрации Трудового сельского поселения Ейского района Е.А. Савиной:

провести работу по заключению договорных отношений:

с НАО «Ейское ДСУ № 2» на приобретение и доставку песко-соляной смеси для посыпки дорог в сельском поселении и на проведение своевременных работ по снегоочистке дорог в зимний период 2023 года;

с хозяйствующими субъектами на предоставление на безвозмездной основе спецтехники для устранения возможных снежных заносов, гололеда и заторов в зимний период 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

2

4. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                               Е.А. Симонихина

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Трудового сельского поселения

Ейского района

от __________________ № ______

«О мерах по обеспечению бесперебойного
и безопасного движения автомобильного транспорта

в зимний период 2023 года на территории
Трудового сельского поселения Ейского района»
Проект внесен и согласован:

Начальник отдела                                                                               О.А. Матвеенко

Составитель проекта:

Специалист общего отдела 1 категории

администрации Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                                      В.И. Третьякова

Начальник общего отдела администрации

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                   О.А. Матвеенко